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Protokół Nr XXX / 21 

z XXX sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 29 stycznia 2021 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05 – 15.00. 

Miejsce obrad: sesja przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość - zdalny tryb obradowania, miejsce prowadzenia sesji Urząd Miejski w Ropczycach 

ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 30 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Powitał uczestników 

sesji. Poinformował, że w porządku obrad była informacja, że będzie z nami Wojewoda 

Podkarpacki. Na chwilę obecną jest z nami przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia  

z Rzeszowa i uczestniczy w naszej sesji, w punkcie 3 będzie zabierać głos.  

Zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu esesja oraz poprzez głosowe 

potwierdzenie udziału w sesji przez radnych wywoływanych przez przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Poinformował, że 21 radnych potwierdziło obecność i udział w sesji.  

Stwierdził, że obrady są prawomocne.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu 

gminy. Uczestnicząc w sesji rady miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie 

danych tzw. RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski  w sprawie zmian do porządku obrad.  

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – poprosił o zgodę na włączenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji autopoprawki do projektu 4.4. Ten projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie 

naszej gminy na bieżący rok. Autopoprawka dotyczy wprowadzenia dodatkowego zadania 

inwestycyjnego, które polega na projektowaniu i budowie budynku sanitarno-szatniowego 

wraz z oświetleniem boiska sportowego na Czekaju. To jest na tym etapie tylko sam projekt, 

proponujemy kwotę 15 000 zł. Chcę od razu zaznaczyć, że nie dotyczy to całości realizacji 
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zadania na tym etapie bo kluby sportowe włączają się tam budynkiem szatniowo-sanitarnym, 

natomiast my chcielibyśmy zaprojektować i dobudować infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. 

Proszę o przyjęcie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: projekt 4.6 dotyczyłby zmiany 

zryczałtowanej diety dla przewodniczącego rady miejskiej, inaczej obniżka diety dla pana 

przewodniczącego do kwoty 1800 zł i ostatni projekt uchwały pod numerem 4.7 dotyczyłby 

projektu uchwały o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce w miejscowości Ropczyce  

i sołectwie Gnojnica. To jest wniosek PGNiG, który w tym rejonie ma obszar do budowy 

kolejnej kopalni i ujęcia gazu, by mogli realizować przygotowania do tej inwestycji musi 

nastąpić zmiana studium. Lepiej, żebyśmy my podjęli taką inicjatywę i przygotowywali tą 

zmianę studium bo inaczej zrobi to za nas wojewoda na nasz koszt. W ten sposób to 

wyprzedzamy i my podejmujemy inicjatywę. Najprawdopodobniej czy na 100% koszty zmiany 

tego studium poniesie wnioskodawca czyli PGNiG.  

Przewodniczący Rady poinformował, że również do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek 

w sprawie zmian do porządku obrad. Treść wniosku znajduje się w esesji, i brzmi: 

wprowadzenie autopoprawki do projektu 4.4. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce 

na 2021 rok, - wprowadzenie do porządku obrad projektu oznaczonego 4.6 w punkcie 4.6) 

Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach Nr IV/38/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie 

zryczałtowanej diety przewodniczącego Rady Miejskiej w Ropczycach, - wprowadzenie do 

porządku obrad projektu oznaczonego 4.7 w punkcie 4.7) Rozpatrzenie projektu uchwały  

i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do IX. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce  

w miejscowości Ropczyce i Gnojnica. 

Wnioskowane zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za – 21, przeciw - 0, 

wstrzymujących  się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został ustalony. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad – przyjęcie zmian.  

3. Przedstawienie Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 przez Wojewodę 

Podkarpackiego.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i głosowania w sprawie podjęcia uchwał:  

1) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie: udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Ropczycko-Sędziszowskiemu.  

2) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji.  

3) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty dla RCSiR w Ropczycach, działka 815/35 w Ropczycach-

Witkowicach.  
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4) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie: zmian w 

budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok.  

5) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach Nr IV/37/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ropczycach 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach Nr IV/38/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie 

zryczałtowanej diety przewodniczącego Rady Miejskiej w Ropczycach 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

przystąpienia do IX. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Ropczyce w miejscowości Ropczyce i Gnojnica. 

5. Plan pracy Rady Miejskiej na 2021 rok.  

6. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w 2020 roku.  

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji. 

  

3. Przedstawienie Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. 

Przewodniczący Rady powitał przedstawiciela Narodowego Funduszu Zdrowia z Rzeszowa 

oraz zaprosił do wystąpienia. Jednocześnie zadał pytanie organizacyjne czy do prelegenta jest 

możliwość zadawania pytań przez radnych, po wystąpieniu.   

Pani Wioletta Tyczyńska - Zastępca Dyrektora Podkarpackiego Oddziału Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Nazywam się Wioletta Tyczyńska, jestem Zastępcą Dyrektora 

Podkarpackiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Mam państwu przestawić 

Narodowy Program Szczepień, co z wielką przyjemnością uczynię i na koniec mojego 

wystąpienia będę oczekiwała na pytania na które postaram się odpowiedzieć. Początkowo jak 

rozpoczynaliśmy z panią wojewodą nasze spotkania z samorządowcami w innej aurze się 

odbywały, ponieważ był to początek Narodowego Programu Szczepień, jeszcze nie wszędzie 

był rozpoczęty, nie wszędzie to działało. W tej chwili jest tak bardzo dużo informacji na ten 

temat, że obawiam się, że to wszystko co dzisiaj powiem państwu jest doskonale znane a nawet 

możecie więcej wiedzieć niż ja bo na bieżąco spotykacie się z życiem i z pytaniami 

mieszkańców i sami macie pewnie dużo różnych wątpliwości. Niemniej jednak postaram się  

w jak największym skrócie podsumować to co się dzieje i jak to wygląda. 15 grudnia został 

ogłoszony Narodowy Program Szczepień. Jest to jedno z największych logistycznych, 

organizacyjnych jak i planistycznych wyzwań jakie do tej pory się odbyły od kilku dekad w 

zakresie ochrony zdrowia wszystkich Polaków. Pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko 

poprzez przerwanie łańcucha transmisji z człowieka na człowieka i to właściwie szczepionka, 

którą już podajemy pacjentom daje nam takie możliwości. Sam proces szczepienia jest bardzo 

prosty i bezpieczny. Aby efekty były jak najlepsze i jak najszybsze musimy być wszyscy 

odpowiedzialni. Każda osoba, każdy z nas na szansę przerwać ten łańcuch zakażeń  

z człowieka na człowieka. To nie jest nasza sprawa osobista ale to jest sprawa nas wszystkich. 

To także ochrona naszych rodziców, dzieci, sąsiadów. Epidemię covid szczególnie odczuwają 
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w tej chwili przedsiębiorcy i to również szczepionka da nam skuteczny mechanizm ochrony dla 

polskiej gospodarki i w końcu może, gdy większość społeczeństwa się zaszczepi będziemy 

mogli wrócić do normalności. Na stronie Ministerstwa Zdrowia jest utworzony portal 

gov.pl/szczepimy się. Polecam tą stronę, ponieważ jest tam bardzo dużo informacji zawartych 

na temat szczepionki, organizacji i wiele nurtujących pytań na które rzeczoznawcy 

odpowiadają. Szczepionka jest dobrowolna, nie ma przymusu i jest finansowana ze środków 

NFZ-u. Jest ogromna szansa na uodpornienie społeczeństwa. Zjawisko zakażenia wirusem 

SARS oraz skuteczność i bezpieczeństwo przeciwko niemu są coraz bardziej poznawane i ta 

metoda jest coraz bardziej poznawana, badana i będzie z czasem modyfikowana, w miarę jak 

będzie czas upływał. Zgodnie z rekomendacjami ustalono priorytetowe grupy do szczepień. 

Pierwszą grupą do szczepień, jesteśmy cały czas w jej trakcie, chociaż chwilowo mamy 

problemy ze szczepionką jest grupa czyli wszyscy pracownicy ochrony zdrowia, wszyscy 

pracownicy domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo-leczniczych, gops-u, sanepidu. 

To jest pierwsza grupa, którą chcielibyśmy uodpornić na zakażenia i jesteśmy w trakcie jej 

szczepienia, już jest to druga dawka. Na grupę nałożyła się już pierwsza grupa populacyjna 

czyli pacjenci od 65 roku życia, czyli najpierw 80 lat, 70 i wszyscy powyżej 60 roku życia  

z chorobami współistniejącymi. W tej chwili rozpoczęliśmy takie szczepienia. Mamy jakieś 

problemy, perturbacje nie z naszej winy tylko z winy producenta ale myślę, że uda się wszystko 

pokonać i uda się nam wszystkich zaszczepić. Drugi etap pacjentów będzie zależał od 

szczegółów wynikających z wniosków szczepienia prowadzonego w pierwszym etapie.  

W drugim etapie będą osoby poniżej 60 roku życia, jak również osoby zapewniające 

funkcjonowanie podstawowej działalności państwa. Etap trzeci są to przedsiębiorcy oraz 

pozostała reszta społeczeństwa. Szczepionka jest dobrowolna, bezpłatna. Wdrożenie tych 

szczepień da nam wielką szansę na powrócenie do normalności. Wszyscy mamy dosyć 

maseczek, dosyć przyłbic. Chcielibyśmy normalnie spędzić urlop czy wyjść z rodziną na plażę, 

czy do teatru, kina. Bardzo proszę państwa, jesteście wpływowymi ludźmi i bardzo proszę  

o wspieranie Narodowego Programu Szczepień i zachęcanie ludzi do zaszczepienia się. 

Szczepionka jest bezpieczna, nie została ona zrobiona w technologii, która nigdy nie była 

wykorzystywana do szczepień. Technologia ta czyli kwas mRNA został bardzo dawno temu 

wynaleziony. Nawet doszperałam się, że wynaleziony kwas był w 1961 roku tylko badania nie 

były kontynuowane nad nim przez wiele lat. Po 30 latach w latach 90-tych wrócono do badań 

i zaczęto wykorzystywać go do tworzenia unikalnych szczepionek dla bardzo malutkiej 

populacji np. dla ochrony maleńkich noworodków przed chorobą tzw. cytomegalią. Ta 

szczepionka daje nam szansę na to, żeby olbrzymią populację bardzo szybko zaszczepić 

przeciwko temu wirusowi, żebyśmy mogli wyprodukować przeciwciała przeciwko covidowi. 

Jestem przekonana, że szczepionka to jest coś co uratuje naszą gospodarkę i da nam powrót do 

normalnego życia. Na tym zakończę swoje krótkie wystąpienie i zachęcam do rozsądnego 

przemyślenia i wspierania naszego Narodowego Programu Szczepień. Jeżeli macie państwo 

pytania chętnie odpowiem.  

Radny p. Jan Rydzik - miałbym pytanie, kiedy przewidujecie szczepienie osób od 60, 65 plus 

bo jak się dowiadujemy w tym kwartale już nie będzie przewidywane szczepienie. Drugie 

pytanie czy szczepionka innej firmy jak Pfizer będzie dwudawkowa czy jednodawkowa.  



5 

 

Pani Wioletta Tyczyńska  - jeżeli chodzi o pacjentów 65 plus tak wyszło, że ten etap pierwszy 

w którym w tej chwili jesteśmy został podzielony jeszcze na etapy. W obecnej chwili mamy 

problem z dostawami tej szczepionki ponieważ firma Pfizer uruchamia dodatkowe linie 

produkcyjne i na pewno nadrobi to, co powinna nam przesłać. W tej chwili to tak działa, że  

w pierwszej kolejności zapisują się pacjenci 85 plus, 75 plus. Na stronach e-rejestracja, na którą 

może każdy z państwa wejść jest możliwość nie zarejestrowania się ale złożenia deklaracji 

zgłoszenia się do szczepienia. Tam należy wejść, zgłosić się do szczepienia i dostaną państwo 

informację jak najszybciej w tym momencie, kiedy już przyjdzie wasza kategoria wiekowa. 

Jeżeli przychodzi dana ilość zamówionej szczepionki, jeżeli nie ma chętnych na tą ilość 

szczepionki to natychmiast mają wzywać osoby, które są na kolejnych numerach listy 

oczekujących. Ja bym zachęciła już zapisać się na to szczepienie albo wysłać sms bo jest 

możliwość, że można przez sms się zarejestrować i spokojnie czekać na swój termin. Wiem, że 

są komplikacje, zdaje sobie sprawę. To są komplikacje na które nie mamy za bardzo wpływu. 

To są komplikacje w całej Europie nie tylko w Polsce, więc musimy uzbroić się w cierpliwość 

a na pewno wszyscy będą zaszczepieni. Musimy uważać na siebie, dalej niestety maseczki, 

przyłbice, żeby w tym czasie, kiedy oczekujemy na szczepionkę nie zachorować. Szczepienia 

nie są rejonizowane, nie muszą się państwo szczepić w swojej miejscowości, możecie państwo 

dostać sygnał, że gdzieś 20-30 kilometrów w oddali jest szczepionka. Można tak zrobić, też 

można się zaszczepić. Co ja mogę doradzać w tym momencie bo też jestem w podobnej sytuacji 

jak państwo, spokojnie czekać na swoją część. Zgłosić akces, chęć zaszczepienia, żeby było 

wiadomo jaką ilość tych szczepionek trzeba dla poszczególnych grup wiekowych zamawiać  

i myślę, że się pomału wszyscy doczekamy ale cierpliwość, niestety tak się złożyło.  

Jeżeli chodzi o pytanie czy inne szczepionki są podwójne czy pojedyncze, Pfizer to są dwie 

dawki, Moderna są dwie dawki jeszcze jest jedna szczepionka, też są dwie dawki Bayer pracuje 

nad szczepionką jednodawkową ale to jest wszystko jeszcze w fazie badań. 

Nie zgłoszono dalszych pytań. 

Przewodniczący Rady podziękował pani dyrektor za obecność i uczestnictwo. 

Pani Wioletta Tyczyńska – dziękuję, wszystkiego najlepszego dla wszystkich państwa, życzę 

owocnych obrad, obyśmy się jak najszybciej doczekali tej szczepionki.  

 

4. 

4.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Ropczycko-Sędziszowskiemu – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Dróg i Gospodarki 

Mieszkaniowej - p. Arkadiusz Bęben. 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy przekazania Starostwu Ropczycko-Sędziszowskiemu 

pomocy rzeczowej w formie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Przebudowa drogi 

powiatowej ul. Ogrodniczej w Ropczycach polegającej na budowie chodnika w celu realizacji 

tego zadania. Podjęta uchwała będzie stanowić upoważnienie dla Burmistrza Ropczyc do 

zawarcia stosownej umowy z Zarządem Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego. Projekt 
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chodnika został przygotowany na przełomie lat 2017/2018. Jest to projekt chodnika od ronda 

do remizy na długości ok. 1 350 metrów.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Ropczycko-Sędziszowskiemu, przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Do rady wpłynęła petycja, której treść radni otrzymali a ogólnie rzecz mówiąc dotyczy ona 

tego, żeby rada wystąpiła przeciwko akcji szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w sprawie petycji wypowiedziała się Komisja ds. 

skarg, wniosków i petycji. Poprosił przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji  

o przedstawienia opinii tejże komisji. 

Radna p. Genowefa Ciosek – Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji 

poinformowała, że w dniu 19 stycznia 2021 roku Komisja skarg, wniosków i petycji odnosząc 

się do petycji w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 wystąpiła z wnioskiem 

do rady miejskiej o jej nieuwzględnienie oraz zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia petycji, który jest przedłożony w tym punkcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado, tu chcę przedstawić argumenty rady z projektu uchwały 

za nieuwzględnieniem petycji. Są one następujące: Procedura powstawania szczepionek  

i innych leków, dopuszczanie ich do użycia oraz całokształt spraw z tym związanych nie 

znajdują się w katalogu zadań gminy, wynikającym z art.7 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. Temat szczepień podlega szerokiej dyskusji w przestrzeni publicznej, 

każdy zainteresowany tematem ma możliwość zapoznania się z argumentami „za” i „przeciw” 

i podjęcia decyzji w tej sprawie. Radni Rady Miejskiej w Ropczycach są za tym, aby 

szczepionka była jak najbardziej bezpieczna, lecz na bazie danych dotyczących ilości zakażeń, 

uzasadnione jest stwierdzenie, że szczepienie zostało wprowadzone nie tylko w interesie 

jednostkowym, ale również w interesie ogólnospołecznym. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji, przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

4.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty dla 

RCSiR w Ropczycach, działka 815/35 w Ropczycach-Witkowicach – Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu, ustanowionego na czas nieokreślony, na rzecz 

Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji w Ropczycach, decyzją Burmistrza Ropczyc dnia 

29 grudnia ubiegłego roku do części działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 815/35  
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o powierzchni 53 ary, położonej w obrębie geodezyjnym Ropczyce-Witkowice, stanowiącej 

własność Gminy Ropczyce. 

Część działki oddanej w trwały zarząd, zagospodarowana jest jako plac rowerowy i siłownia 

plenerowa. Z tytułu ustanowienia trwałego zarządu ustawa o gospodarce nieruchomościami 

nakłada obowiązek uiszczania opłat rocznych przez trwałego zarządcę na rzecz właściciela 

nieruchomości. Za część działki objętej niniejszym projektem uchwały, oddanej w trwały 

zarząd, opłata ta wynosi 677,16 zł co stanowi 0,3% wartości nieruchomości objętej trwałym 

zarządem. Ponieważ RCSiR jest jednostką budżetową Gminy Ropczyce, udzielenie bonifikaty 

staje się zasadne. 

Radny p. Michał Przystaś – mam pytanie do pana kierownika, czy mówiąc o tej działce 

mówimy o terenie przy ulicy Spokojnej, którym opiekował się czy opiekuje dalej pan Curzytek. 

Pan J. Krzych – dokładnie tak. 

Radny p. Michał Przystaś – rozumiem, że tym terenem teraz bezpośrednio będzie dysponowało 

Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji. 

Pan J. Krzych –  tak. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

dla RCSiR w Ropczycach, działka 815/35 w Ropczycach-Witkowicach, przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawia zmiany w budżecie Gminy Ropczyce na 

2021. W projekcie tym dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między klasyfikacją 

budżetową w kwocie 399 990,74 zł. Przesunięcia te dotyczą przede wszystkim zadań 

realizowanych w ramach Urzędu Miejskiego. Wprowadza się tutaj przesunięcia między 

zadaniami i wprowadza się nowe zadania inwestycyjne jak Projektowanie i budowa budynku 

sanitarno-szatniowego w kwocie 15 000 zł. Ta kwota jest zabezpieczona z oszczędności 

wynikających z dostarczania energii na Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji, w związku 

jeszcze z obecnym zamknięciem tego obiektu. Również w ramach oszczędności na zadaniu 

utwardzenie terenu przy ulicy Udzieli w Ropczycach przesuwa się te środki na Budowę, 

przebudowę, modernizację dróg na terenie gminy Ropczyce w kwocie 47 000 zł, Projektowanie 

i budowa boiska wielofunkcyjnego w Lubzinie 10 000 zł, 26 000 zł na Projektowanie i budowa 

budynku OSP w Małej, ta kwota brakująca również jest zasilona z tytułu rozstrzygniętego 

postępowania przetargowego i na tym zadaniu akurat wystąpił niedobór, również 

projektowanie stadionu w Niedźwiadzie Dolnej. Te główne zadania są zabezpieczone,  

z przesunięcia zadań administracji urzędu miejskiego jak również oszczędności z art. 30 na 

placówkach oświatowych z tzw. dodatku uzupełniającego, który mamy obowiązek wypłacić do 

końca stycznia. 
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Radny p. Henryk Kędziora – chciałbym odnośnie projektu tej uchwały pewnej informacji 

dokładniejszej. To co mieliśmy w projekcie zabrane 88 000 zł z proponowanej inwestycji na 

ul. Seweryna Udzieli przed blokiem nr 6 utwardzenie placu, tam było 280 000 zł. Czy mam 

rozumieć, że z tego co przed chwilą przedstawiła pani skarbnik jest obniżone tylko o 88 000 zł 

czy o te całe 280 000 zł i to całe zadanie w tym momencie rozpływa się, czy tylko w części, 

tylko to, co było wykazane 88 000 zł. Szkoda, jeżeli już pomniejszamy tą kwotę o 88 000 zł nie 

przeznaczamy ją na sprawy takie jak nadal przy Seweryna Udzieli utwardzenie placu, przy 

sklepie tam jest szereg kontenerów, teren jest nieciekawy i z drugiej strony, że nie 

przekazujemy środków jeżeli już nie to, to na ul. Pułaskiego między posesją a pierwszym 

skrętem w prawo, tamta trasa jest bardzo uczęszczana w związku z przewiązką na 

Skorodeckiego. Nie ma chodnika i osiedle jest tam nowe, duże, gdzie w większości to są ludzie 

młodzi, matki z dziećmi. Jest ta droga bardzo niebezpieczna, pomimo, że jest to droga 

osiedlowa, jest szereg obostrzeń z tytułu przepisów kodeksu drogowego. Uważam, że jest to 

priorytetem. Tu bym prosił o bardziej skonkretyzowanie odnośnie tego zmniejszenia czy 

całkowicie likwidujemy to zadanie, co uważam byłoby niefajne bo o to zadanie 

występowaliśmy już od roku 2014, tam stała na przeszkodzie decyzja spółdzielni. Dzisiaj 

widzę, że po tych dwóch latach nowej kadencji coś ruszyło i znowu obcięcie pewnych środków.  

Radny p. Jan Rydzik – chciałem się odnieść do tego co pan Henryk przed chwilą powiedział, 

że nie fair jest chyba, że to wynikło faktycznie z przetargu na parking przy ul. Udzieli. Ale jak 

te pieniądze 88 000 zł zostaną zabrane nam z osiedla można byłoby przeznaczyć na inne cele. 

Ja zgłaszałem na poprzedniej sesji różne niewielkie inwestycje. Można byłoby te dziury załatać 

tą kwotą.  

Radny p. Kazimierz Mądro – mam takie pytanie, przeznaczone jest tutaj 15 000 zł na 

wykonanie dokumentacji na stadion w Niedźwiadzie Dolnej. W związku z tym mam pytanie 

bo były takie deklaracje, że w tym roku zaczniemy wykupywać teren czy są tylko niepokazane 

w innym dziale środki, które by pozwalały na rozpoczęcie wykupu tych terenów.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - chciałbym odpowiedzieć panu radnemu Kędziorze  

i panu radnemu Rydzikowi, że to nie jest tak jak interpretujecie. Jest zasada przy budżetach 

gmin, że zapisując w projekcie budżetu czy w uchwalonym budżecie pozycje inwestycyjne 

podajemy nazwę tych inwestycji i zakładamy kwoty szacunkowe, które wynikają, jeżeli mamy 

gotowe projekty techniczne to z kosztorysów a jeżeli nie mamy gotowych projektów 

technicznych to z szacunków koncepcji. W tym wypadku nie zapisujemy pozycji dla osiedli, 

dla sołectw. Mamy np. tutaj zapis, że w budżecie uchwalonym miesiąc temu chcemy na osiedlu 

Św. Barbary wybudować parking i mamy informację zapisaną w budżecie uchwalonym miesiąc 

temu, że jest tam kwota 276 000 zł. Ta kwota wynikała z kosztorysu, mieliśmy już projekt  

i pozwolenie. Później następuje przetarg, w momencie w którym rada swoją uchwałą akceptuje 

szereg inwestycji zawartych w budżecie. Ogłosiliśmy taki przetarg, zgłosiło się 8 firm, 

najtańsza firma ropczycka Usługi Brukarsko Budowlano-Handlowe Jan Wrona była firmą 

najtańszą wskazując w ofercie kwotę do wykonania tego parkingu 191 000. Zatem pozostała 

nam z przyjętych w budżecie 276 000 zł kwota wolna 88 000 zł. To nie oznacza panowie radni, 

że w tym osiedlu ta kwota zostaje na nowe różne potrzebne i ważne cele. Z tej kwoty 47 000 zł 
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wraca do paragrafu dróg na budowę chodników, dróg. Najprawdopodobniej część tej kwoty 

wykorzystamy na przebudowę chodnika przy ul. Iwaszkiewicza w ramach kwoty, którą mamy 

teraz do dyspozycji w granicach 850 000 zł i przygotowujemy się do przetargu na uruchomienie 

pierwszego przetargu na przebudowę dróg gminnych tak, żeby te projekty, które są już gotowe, 

te zadania projektowe dróg gminnych w poszczególnych miejscowościach w niektórych jedna 

droga, w niektórych dwie drogi, żebyśmy uruchomili tą pierwszą wolną kwotę na przetargi.  

A więc tą pozycję 47 000 zł cofniemy z powrotem i być może w części ona będzie niezbędna 

do realizacji tych celów na osiedlu Św. Barbary. Zasadą jest, że tą kwotą wolną dysponujemy, 

tymi 88 000 zł. Natomiast w tym wypadku pozostałą kwotę 41 000 zł zaproponowaliśmy na 

cele, które zostały wam przedłożone, między innymi brakło nam w podobnym przetargu 26 000 

zł do kwoty zapisanej w budżecie gminy na ten rok na stan surowy zamknięty obiektu OSP  

w Małej. Wobec powyższego jak nam się tutaj kwota po przetargu zwalnia a tam do kwoty 

zapisanej w budżecie w przetargu najniższa oferta była jednak wyższa o 26 000 zł to mogliśmy 

albo unieważnić ten przetarg i ogłosić raz jeszcze ale każdy następny przetarg ogłoszony bliżej 

wiosny można liczyć, że będzie tylko droższy z powodu paru kryteriów. Uznaliśmy, że przetarg 

był transparentny, przetarg był dla nas korzystny. Było kilka ofert, najtańsza oferta również 

firmy zlokalizowanej na terenie Ropczyc firmy pana Andrzeja Stasiowskiego, który ma 

lokalizację swojej bazy w Łączkach Kucharskich za kwotę 284 000 zł, że warto zatwierdzić ten 

przetarg, tak też uczyniłem wnosząc do Wysokiej Rady o zgodę na przesunięcie 26 000 zł. 

Jeżeli to państwo zaakceptujecie do ja z panią skarbnik mogę podpisać umowę z panem 

Stasiowskim na realizację tego zadania. Również kwota 10 000 zł na projektowanie nowego 

boiska o sztucznej nawierzchni w Lubzinie, zapisana tu jest kwota 10 000 zł. Ten projekt jest 

też projektem, który jeszcze nie zakładaliśmy uchwalając budżet miesiąc temu. On wynika jak 

pewnie państwo radni wiedzą z uruchomienia części programu Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych tzw. kwoty pegeerowskiej 250 000 000. Dla tych gmin możliwa jest 

dotacja do składanych wniosków oczywiście w konkursie, które kiedyś miały PEGER-y. 

Okazało się, że mieliśmy filie PGR-u w Lubzinie i Brzezówce. Tylko te dwie miejscowości 

mogą złożyć trzy wnioski, wnioski składa gmina. Żeby złożyć wnioski trzeba przygotować 

projekty i właśnie na nowy taki projekt dla Lubziny, między innymi na boisko poliuretanowe 

potrzeba nam było 10 000 zł i z tej kwoty zwolnionej 88 000 zł jest to przesunięcie. Ciągle tak 

robimy, co miesiąc, ten nasz budżet uchwalony na ten rok pod koniec ubiegłego roku jest 

elastyczny bo on taki musi być. To jest odpowiedź na pytanie pana Kędziory i Rydzika  

i oczywiście wasze informacje o tym, że na naszym osiedlu Św. Barbary trzeba zrobić jeszcze 

to, to i to, macie rację. Oczywiście będziemy się nad tymi waszymi wnioskami zastanawiali, 

będziemy jeszcze z wami rozmawiali. Pewnie przyjdzie czas na ich realizację. Nie odpowiadam 

w ten sposób teraz, że tak jest, już przekierowujemy te pieniądze bo przedłożyłem państwu inną 

propozycję i proszę o akceptację i tłumaczę dlaczego waśnie takie decyzje i propozycje państwu 

radnym przedłożyłem. Pan radny Mądro pyta o 15 000 zł, które są zapisane na wydatek na 

koncepcję i projekt techniczny boiska sportowego stadionu w Niedźwiadzie. Firma z którą 

zakontraktowaliśmy w roku ubiegłym koncepcję zrobiła tą koncepcję niedokładnie. Myśmy 

mieli w budżecie w tamtym roku tą kwotę zapisaną i powinniśmy ją wydać w tamtym roku ale 

ponieważ koncepcja się nam nie spodobała, uznaliśmy, że trzeba ją doszczegółowić  
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a obawialiśmy się, że jak zapłacimy do końca roku realizując tą umowę, tą kwotę to już możemy 

tylko prosić tego wykonawcę. Zatem jakby zerwaliśmy tą umowę na tej zasadzie, że nie 

zapłaciliśmy ale w tym roku by zapłacić po uszczegółowieniu przez wykonawcę tej koncepcji 

stadionu w Niedźwiadzie musimy znowu tą  kwotę zapisać. Tamta kwota, pieniądze znajdą się 

w nadwyżce budżetowej inaczej w środkach wolnych, które pewnie częściowo pani skarbnik 

pozwoli uruchomić na koniec marca na sesji. Zatem to są te same pieniądze panie radny, które 

w roku ubiegłym były zapisane. Wydalibyśmy je bośmy je mieli do końca roku ale nie 

spodobała się nam koncepcja. Uznaliśmy, poprzez naszych współpracowników, że trzeba ją 

dopracować. Odpowiadam na konkretne pytanie pana radnego. Tak, w budżecie w innym 

dziale, w innym paragrafie są zapisane środki na wykup nieruchomości, w tym na wykup 

nieruchomości pod stadion w Niedźwiadzie, jeżeli tylko będzie można wynegocjować ceny, 

które mogą odpowiadać oczekiwaniom pod tą inwestycję. Oczywiście dodam, że to będą ceny 

na pewno wyższe niż aktualne w Niedźwiadzie ceny gruntów rolnych bo uchwalając ten 

szczegółowy plan zagospodarowania i wchodząc w końcówkę tego planu tym samym prawie 

przekształcamy te grunty rolne, te podmokłe łąki w nieruchomości i możemy już zapłacić  

w negocjacji znacznie więcej niż do tej pory mogliśmy płacić właścicielom za te grunty rolne. 

Sądzę, że pan radny Mądro otrzymał informację pełną. Jeżeli są jeszcze jakieś pytania to albo 

w sprawach pozostałych, różnych albo teraz bardzo proszę.  

Radny p. Henryk Kędziora podziękował panu burmistrzowi za konkretne, rzetelne 

wytłumaczenie, odpowiedź na pytanie. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2021 rok, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1. 

 

4.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach 

Nr IV/37/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Ropczycach – Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach –  

p. Grzegorz Bielatowicz. 

Projekt ten dotyczy obniżki diet radnych naszej rady. Jest to projekt Klubu Radnych Samorząd 

i Gospodarka. Mając na uwadze obecną sytuację kryzysową związana z covidem, gorszą 

kondycję firm chcemy, aby ta uchwała, wraz z projektem 4.6 była wyrazem odpowiedzialności 

i łączności naszej rady z całym społeczeństwem, z naszą wspólnotą samorządową. W projekcie 

tym proponuje się przejście na ryczałt kwotowy a więc kwota przyjęta dziś będzie niezmienna. 

Ponadto z tytułu nieobecności na sesji lub komisjach wprowadza się potrącenia. Dieta radnego 

bez funkcji wynosiłaby 1 000 zł, dieta przewodniczącego komisji i wiceprzewodniczących rady 

– 1 350 zł. Uchwała weszłaby w życie z dniem 1 lutego 2021 roku. Poprzednia dieta była 

zmienna, był to procent minimalnego wynagrodzenia za pracę i podległe było to waloryzacji. 

Dieta radnego bez funkcji jest to obniżka o 140 zł, w przypadku przewodniczącego komisji  

i wiceprzewodniczących rady jest to obniżka o 190 zł miesięcznie. Jest to projekt polegający 

na likwidacji waloryzacji i obniżka co daje w sumie ok. 12%. Ta uchwała wraz z kolejną 

pozwoli zaoszczędzić rocznie ok. 40 000 zł, co zasili inne wydatki budżetowe. 
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Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  

w Ropczycach Nr IV/37/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zasad otrzymywania  

i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ropczycach, przy: za – 21 głosów, przeciw – 

0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach 

Nr IV/38/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zryczałtowanej diety przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Ropczycach – Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz 

Bielatowicz. 

W projekcie również jest propozycja przejścia na ryczałt kwotowy, który miałby wynosić 1 800 

zł. Dla porównania taki ryczałt w Sędziszowie Małopolskim jest 2 013 zł, w Kolbuszowej  

1 950 zł, w Dębicy 1820 zł. 

Rady p. Jan Rydzik – chciałem zapytać jak to nie tajemnica ile było do tej pory, ile miał 

przewodniczący, jaką kwotę. 

Przewodniczący Rady - to nie jest tajemnica, oświadczenia majątkowe składam corocznie jako 

osoba publiczna – 1 905 zł. 

Radny p. Dariusz Skórski – mam pytanie, czyj to jest projekt po pierwsze. Doszukuję się  

w projekcie poprzednim który dzisiaj zmieniamy zapisu o potrąceniu za nieobecność 

przewodniczącego na komisjach bądź na sesji. Jakżeśmy niedawno składali swój projekt 

odnośnie naszych diet, obniżki diet radnych wtedy pamiętam pani mecenas zarzuciła mi, że 

diety nie mogą być określone ryczałtowo. Stąd moje pytanie czy taki zapis w tej uchwale jest 

bo w uchwale dotyczącej radnych taki zapis się znalazł o potrąceniu.  

Przewodniczący Rady - kwestia potrącenia dotyczy nie przewodniczących tylko wszystkich 

radnych. 

Radny p. Dariusz Skórski - tak, tylko czy w tej naszej uchwale teraz rozpatrywanej bo w niej 

nie ma zapisu, że się potrąca czy wtedy tamta uchwała o dietach radnych dotyczy się do tej 

uchwały o przewodniczącym rady, skoro w niej nie ma zapisu.  

Przewodniczący Rady - przypominam, jest literalnie napisane: ponadto z tytułu nieobecności 

na sesjach lub komisjach wprowadza się potrącenia, wszystkich radnych. 

Radny p. Dariusz Skórski - ale to jest w tej poprzedniej uchwale, którą przed chwilą 

przyjmowaliśmy. Natomiast nie ma w tej dotyczącej ściśle przewodniczącego. Czy nie musi 

być taki zapis, żeby nam uchwały nie odrzucił wojewoda, z ostrożności pytam. 

Przewodniczący Rady - jestem jednym z was, jestem radnym i uważam, że dotyczy to również 

mnie.  
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Radny p. Dariusz Skórski - tak panie przewodniczący, tylko akurat jest w tej uchwale, w tym 

projekcie ściśle wskazana kwota pana diety i w tej uchwale nie ma nic o potrąceniu. Nie wiem 

czy tamta uchwała może być stosowana tutaj.  

Przewodniczący Rady poprosił  o komentarz w tej sprawie radcę prawnego. 

Pani Agata Pietraszewska – radca prawny w Urzędzie Miejskim w Ropczycach - odpowiadając 

na pytanie informuję, że uchwała, która pierwsza była procedowana w zakresie zmiany 

wynagrodzenia radnych znajdzie również zastosowanie do wynagrodzenia przewodniczącego. 

Jeżeli mówimy o potrąceniach będą miały również zastosowanie do przewodniczącego w razie 

nieobecności.  

Radny p. Dariusz Skórski - wszystko jasne.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  

w Ropczycach Nr IV/38/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zryczałtowanej diety 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Ropczycach, przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

4.7 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do IX. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce  

w miejscowości Ropczyce i Gnojnica - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef 

Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia do IX. zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce. Przedmiotem zmiany Studium 

będzie obszar w rejonie ulicy Leśnej i Ogrodniczej w Ropczycach, w obrębie ewidencyjnym 

Ropczyce, Ropczyce-Witkowice i Gnojnica w granicach oznaczonych na załączniku 

graficznym do niniejszej uchwały szeroką linią koloru czarnego. W związku z zatwierdzeniem 

dokumentacji geologiczno – inwestycyjnej złoża gazu ziemnego w Gnojnicy ustawa Prawo 

geologiczne i górnicze zobowiązuje do wprowadzenia tego obszaru do studium. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do IX. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce  

w miejscowości Ropczyce i Gnojnica, przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się 

– 0. 


